АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.11.2015 г. № 121
Об утверждении плана привлечения
сил и средств для тушения пожаров
и проведения аварийно-спасательных
работ на территории населенных пунктов
Осиновского муниципального образования

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент «О требованиях пожарной безопасности», п.4 ст. 3 Устава Осиновского муниципального образования "Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения», с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории населенных пунктов Осиновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.     Утвердить:
1.1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в границах населенных пунктов  Осиновского муниципального образования. (Приложение № 1).
            1.2.    Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведению аварийно – спасательных работ в границах населенных пунктов Осиновского муниципального образования. (Приложение № 2)
1.3. Перечень должностных лиц администрации Осиновского муниципального образования, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров и чрезвычайных ситуациях. (Приложение № 3).
1.4. Перечень дежурно-диспетчерских служб, которые информируются  о возникновении пожаров  и чрезвычайных ситуаций на территории Осиновского муниципального образования. (Приложение № 4).
             2.     Настоящее постановление подлежит обнародованию на досках объявлений в населенных пунктах и на официальном сайте Осиновского муниципального образования.
 3.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского
муниципального образования                                                                    Н.Б. Пехова

Приложение № 1
к  постановлению администрации
 Осиновского муниципального образования
От  02.11.2015 г. № 121

ПЛАН
привлечения сил и средств для тушения пожаров
и  проведения аварийно-спасательных работ
в границах населенных пунктов  Осиновского муниципального образования

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в границах населенных пунктов  Осиновского муниципального образования  (далее муниципальное образование) определяет общую совокупность действий администрации муниципального образования  и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.
2. Для тушения пожаров в границах населенных пунктов  муниципального образования  привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
3. Выезд сил и средств пожарной охраны  в границах населенных пунктов  муниципального  осуществляется в соответствии с Порядком выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования. (Приложение № 2).
Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования  согласовывается начальником 47 пожарной части Марксовского района  и руководителями организаций, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории населенных пунктов
            4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.
5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется главой муниципального образования.
6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях используются телефонные номера «01» и «112» или 5-10-02, 5-10-08 (Единая дежурная диспетчерская служба по Марксовскому району).
7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации.
8. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной,   органами полиции, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, администрацией муниципального образования, заинтересованными организациями района осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

	«СОГЛАСОВАНО»
Начальник 47 ПЧ
по Марксовскому району
__________________А.И. Тухтаров
«____» _________________.

	«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Осиновского
муниципального образования
____________________ Н.Б. Пехова   «____»__________________

ПОРЯДОК ВЫЕЗДА ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ
ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО - СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Организации, ведомства, привлекаемые к локализации и тушению пожара органом местного самоуправления, также привлекаемые подразделения пожарной охраны
	Способ
Вызова
(номер телефона)
	Расстояние до населенного пункта, время прибытия
	Привлекаемые силы и средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	с. Бородаевка
	Пожарная часть 47

	01, 112
5-10-02
5-10-08
сот.010
	15 км, 20 мин.
	АЦ - 40 «131»
АЦ – 40 «130»

	ИП  Филиппов О.В.
	89093353114
	15 км, 20 мин.
	Мотопомпа

	Добровольная пожарная дружина
	89271343939
89271604134
	0 км, 5-10 мин.
	Шанцевый инструмент

	2.
	с.Берёзовка
	Пожарная часть 47
	01, 112
5-10-02
5-10-08
сот.010
	18 км, 25 мин.
	АЦ - 40 «131»
АЦ – 40 «130»

	ИП Филиппов О.В.
	89093353114
	18 км, 25 мин.
	Пожарные гидранты

	Добровольная пожарная дружина
	89271343939
89271604134
	0 км, 5-10 мин.
	Шанцевый инструмент

	3.
	с. Филипповка
	Пожарная часть 47
	01, 112
5-10-02
5-10-08
сот.010
	15 км, 30 мин.
	АЦ - 40 «131»
АЦ – 40 «130»

	ИП Филиппов О.В.
	89093353114
	15 км, 20 мин.
	Мотопомпа

	Добровольная пожарная дружина
	89271343939
89271604134
	5 км, 10 мин.
	Шанцевый инструмент

	4.
	с. Каменка
	Пожарная часть 47
	01, 112
5-10-02
5-10-08
сот.010
	20  км, 40 мин.
	АЦ - 40 «131»
АЦ – 40 «130»

	ИП Наргужинов О.Ж.
	89378054948
	0 км. 5-10 мин.
	Пожарный кран

	Добровольная пожарная дружина
	89271343939
89271604134
	5 км. 5-10 мин.
	Шанцевый инструмент

	5.
	Пос. Осиновский
	Пожарная часть 47
	01, 112
5-10-02
5-10-08
сот.010
	25 км, 50 мин.
	АЦ - 40 «131»
АЦ – 40 «130»

	Диспетчерский пункт ЗАО ПЗ «Мелиоратор»
	6-91-26
	0 км, 5-10 мин.
	АЦ

	Добровольная пожарная дружина
	89271343939
89271604134
	0 км. 5-10 мин.
	Шанцевый инструмент

	6.
	Пос. Чапаевка
	Пожарная часть 47
	01, 112
5-10-02
5-10-08
сот.010
	23 км. 30 мин.
	АЦ - 40 «131»
АЦ – 40 «130»

	7.
	с. Новосельское
	Пожарная часть 47
	01, 112
5-10-02
5-10-08
сот.010
	30 км. 55 мин.
	АЦ - 40 «131»
АЦ – 40 «130»

СОГЛАСОВАНО:  ЗАО ПЗ «Мелиоратор»              ____________________  Доровской Николай Васильевич

СОГЛАСОВАНО:   ИП Филиппов О.В.                    ____________________   Филиппов Олег Валерьевич

СОГЛАСОВАНО:     ИП Наргужинов О.Ж.             ____________________  Наргужинов Олег Жумагалиевич

                                         Приложение № 3
к  постановлению администрации
 Осиновского муниципального образования
От  02.11.2015 г. № 121

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ

	№ п/п
	Фамилия, Имя Отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	мобильный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пехова Наталия Борисовна
	Глава Осиновского муниципального образования
	6-71-96
	----
	8-927-134-39-39

	2
	Карабалинов Дамир Тимофеевич
	Заместитель главы администрации Осиновского МО
	6-71-75
	----
	8-927-143-14-77

	3
	Макарова Мария Александровна
	 Заместитель главы администрации Осиновского МО
	6-71-96
	----
	8-927-160-41-34

	4
	ИП Филиппов О.В.
	Водоснабжающая организация

	89093353114

	5
	ИП Наргужинов О.Ж.
	Водоснабжающая организация

	89378054948

	6
	Диспетчерский пункт ЗАО ПЗ «Мелиоратор
	Пожарная вышка
	6-91-26

Глава Осиновского
муниципального образования                                                                     Н.Б. Пехова

                                         Приложение № 4
к  постановлению администрации
 Осиновского муниципального образования
От  02.11.2015 г. № 121

ПЕРЕЧЕНЬ
ДЕЖУРНО - ДИСПЕЧЕРСКИХ СЛУЖБ,
КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
п/п
	Наименование дежурно-диспетчерской службы
	            Номера  телефонов

	стационарный
	мобильный

	 1
	Служба спасения
	01
	112

	 2
	Единая дежурная диспетчерская служба
	5-10-02
5-10-08
	8-937-248-40-83

	 3
	Пожарная часть 47
	01
5-93-95
	010

Глава Осиновского
муниципального образования                                                               Н.Б. Пехова